"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho"

ACTA DE ADMISION. EVALUCION, CALIFICACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015- 2024-AS-OGIP
PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIOS DE INGENIEROS DE SOFTWARE BACKEND MICROSERVICIOS PARA LA
IMPLEMENTACION DE ELEMENTOS Y COMPONENTES BACKEND DE LA EJECUCION
FISICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL NSRTM/COMPONENTE 2

Siendo el dia 20 de noviembre de 2024, sesiona el Comité de Seleccién designado mediante
Formato N°19-2024-EF/48.01-COMITE, de fecha 31 de octubre de 2024, para llevar a cabo el
procedimiento de seleccion por Adjudicacién Simplificada N°15-2024-AS-OGIP- Primera
Convocatoria, cuyo objeto es el SERVICIOS DE INGENIEROS DE SOFTWARE BACKEND
MICROSERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACION DE ELEMENTOS Y COMPONENTES
BACKEND DE LA EJECUCION FiSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL
NSRTM/COMPONENTE 2, integrado por:

e Janeth Tahua Roque Presidente
e Gianfranco Asanza Dioses Suplente del Primer Miembro
¢ Dora Yolanda Llacsa Molina Segundo Miembro

El presidente del Comité de Seleccion, da inicio al acto privado, a fin de dejar constancia de los
actuados en el procedimiento de seleccion de la siguiente manera:

Durante la etapa de registro de participantes, se registraron en el SEACE un total de catorce
(14) participantes, segun el siguiente detalle:
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Con fecha 13 de noviembre de 2024, se presentaron en la plataforma del SEACE, las ofertas
al presente procedimiento de seleccion, de los siguientes postores:

1 20605775111 SOAPERU S.R.L 1371172024 23:14:30 20605775111 1371172024 23:14:56 Enviado Valide DL

2 10430583366 ROJAS NACCHA ROSSEL 1371172024 17:31:55 10430583366 1371172024 17:32:45 Enviado Valide X
3 10414379066 mPALDHINﬂ PEIAY 1371172024 17:18:50 10414379066 1371172024 17:20:08 Enviado Valido b
4 10106910958 ;‘m‘ﬂvﬁ i 1371172024 23:40:44 10106510958 1371172024 23:41:04 Enviado Valider <«fx
5 10407B20521 :.LR‘::E;DD SEIOER DioEL 1371172024 10:38:49 10407820521 1371172024 10:40:58 Enviado Valide b+
& 10461688573 PALORTHIL RETANCED 1371172024 23:20:58 104616868573 1371172024 23:21:19 Enviado Valide ol 4

NELSON

B revgisiros enconfrados, mostanda & regisrols), de 1 a6 Pagna 111
Con ello, el presidente manifestd que la presente reunion tiene como fin realizar la admision,

evaluacion, calificacion de las ofertas presentadas al procedimiento y la adjudicacion de la
Buena Pro, procediendo de la siguiente manera:

Mediante correo electronico de fecha 14 de noviembre de 2024, se solicité al area usuaria su
atencion con la validacion de las ofertas (documentacion presentada como requisitos de
calificacion) recibidas, de conformidad con lo establecido en el numeral 46.4 del articulo 46 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

A través de correo electronico de fecha 18 de noviembre de 2024, se recibio la respuesta del
area usuaria, la cual se considera para las etapas del procedimiento de seleccién, segun
siguiente detalle:

. ADMISION
Con ello, el presidente manifesté que la presente reunién tendria como fin realizar la
admision, evaluacion y calificacion de la oferta presentada al procedimiento, procediendo
con la revisién de los documentos obligatorios, obteniendo el siguiente resultado (Se
adjunta Anexo N° 01).

Postor Admision
ALVARADO SEIDER DANIEL ARTURO ADMITIDA
SOAPERU S.R.L. ADMITIDA
ROJAS NACCHA ROSSEL ADMITIDA
BRAVO HERRERA JUAN DAVID ADMITIDA
ROJAS PALOMINO PEDRO VILLAR ADMITIDA
PALOMINO RETAMOZO NELSON ADMITIDA

Il EVALUACION
A continuacién, el Comité procedio a evaluar la oferta admitida obteniendo el siguiente
resultado (Se adjunta Anexo N° 02).

ITEM 1 - Postor Orden de Prelacion

ALVARADO SEIDER DANIEL ARTURO 1
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ITEM 2 - Postor Orden de Prelacion
SOAPERU S.R.L. 1
BRAVO HERRERA JUAN DAVID 2
ROJAS NACCHA ROSSEL 3

ITEM 3 - Postor Orden de Prelacion
PALOMINO RETAMOZO NELSON 1
ROJAS PALOMINO PEDRO VILLAR 2

CALIFICACION

Producto del resultado se procedié con realizar la calificacion de la oferta que obtuvo el
1er lugar en orden de prelacién en cada item, de conformidad con el articulo 75 del
Reglamento de Contrataciones del Estado. (Se adjunta Anexo N°03).

ITEM 1 - Postor Calificacion

ALVARADO SEIDER DANIEL ARTURO CALIFICA

ITEM 2 - Postor

SOAPERU S.R.L. CALIFICA
BRAVO HERRERA JUAN DAVID NO CALIFICA?
ROJAS NACCHA ROSSEL CALIFICA

ITEM 3 - Postor

PALOMINO RETAMOZO NELSON NO CALIFICA?

ROJAS PALOMINO PEDRO VILLAR CALIFICA

Revisada la acreditacion de los requisitos de calificacion, las ofertas presentadas por los
postores, es considerada como calificada. Se adjunta como anexos a la presente acta,
los cuadros de admision, evaluacion y calificacion que se elaboraron, y, vistos los
resultados, se concluyo:

ITEM 1

Se otorga la Buena Pro a:

ALVARADO SEIDER DANIEL ARTURO
RUC: 10407820521

MONTO: S/ 44,000.00

ITEM 2
Se otorga la Buena Pro a:

(1) vy (2) La experiencia acreditada no cumple con lo requerido en el requisito de calificacion:

- No acredita experiencia de haber participado en el desarrollo de al menos un proyecto TIC y/o un sistema de recaudacién
tributaria municipal.
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SOAPERU S.R.L.
RUC: 20605775111
MONTO: S/ 73,150.00

ITEM 3

Se otorga la Buena Pro a:

ROJAS PALOMINO PEDRO VILLAR
RUC: 10414379066

MONTO: S/ 66,000.00

Finalmente, se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, los
miembros del comité de seleccién manifiestan su conformidad.
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ANEXO 1 - ADMISION

AS-SM-15-2024-AS-0GIP-1

SERVICIOS DE INGENIEROS DE SOFTWARE BACKEND MICROSERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACION DE ELEMENTOS Y COMPONENTES BACKEND DE LA EJECUCION FiSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL

#

=

NSRTM/COMPONENTE 2
ITEM 1 1TEM 2 1TEM 3
POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR
LITERAL DE ALVARADO SEIDER DANIEL ROJAS PALOMINO PEDRO PALOMINO RETAMOZO
ARTURO SOAPERUS.RL. ROJAS NACCHA ROSSEL BRAVO HERRERA JUAN DAVID VILLAR NELSON
10407820521 20605775111 10430583366 10106910958 10414379066 10461688573
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
D¢ d 6n de quien suscribe I oferta.
En caso de pe juridica, copia del certificado de vigencia de poder legal, apoderado ki
designado para tal efecto.
b) En caso de persona natural, copia del d¢ l de identidad o d alogo, o del certificado de vigencia de| Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
poder otorgado por persona natural, del apodsrado o mandatario, segiin coresponda.
Enel . este de debe ser pr por cada uno de los int del que suscriba la
promesa de consorcio, segiin corresponda.
<) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
4 Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
) presente seccion. (Anexo N° 3) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
€) Declaracion Jurada de Plazo de Entrega. (Anexo N° 4) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la qu igne los integrantes,
f | I i las q da uno de los | consorcio, asi como el No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6)
g El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
ESTADO ADMITIDA: ADMITIDA- 'ADMITIDA ADMITIDA- ADMITIDA' ADMITIDA'
Firnado digtalmente por: - e
el P Firmado Digitalmente por SRR LLACSA
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' minlsteria de Fecha: 20/11/2024 13:25:14 Economia 20131370645
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Plnarras otivo: Firma Digita Fecha:
DIGITAL | documento e e 20/11/2024
Fecha: 2071172024 13:19:43-0500

Gianfranco Asanza Dioses

Suplente del Primer Miembro

Janeth Maria Tahua Roque

Presidente

Dora Yolanda Llacsa

Molina
Segundo Miembro
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ANEXO 3 - CALIFICACION

AS-SM-15-2024-AS-0OGIP-1

SERVICIOS DE INGENIEROS DE SOFTWARE BACKEND MICROSERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACION DE ELEMENTOS Y COMPONENTES BACKEND DE LA EJECUCION FiSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL
NSRTM/COMPONENTE 2
ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ALVARADO SEIDER BRAVO HERRERA JUAN ROJAS PALOMINO PALOMINO RETAMOZO
DANIEL ARTURO SOARERU SR DAVID ROJAS NAGCHAROSSEL [ " peppo viLLAR NELSON
10407820521 20605775111
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CALIFICACION CALIFICACION CALIFICACION CALIFICACION CALIFICACION CALIFICACION
A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
Una computadora portétil, la cual debera tener como minimo las siguientes caracteristicas:
15.6" Core i5, 8GB RAM y 512GB de almacenamiento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Acreditacion: Pg7g. Pazg. Pzag. Pazg. P1a19. Paag.
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra 1 1
venta o alquiler u otro documento que acredite la dis ibilidad del equi i i
requerido.
A.2.1 |[FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Grado de Bachiller y/o Titulo Profesional en Ingenieria de Sistemas o Ciencias de la
Computacion o Ingenieria Informatica o Ingenieria de o Ingenieria de Comp
Para este proceso también se aceptaran Bachiller y/o titulado en Ingenieria de sistemas y
Z%T;;’izcc'%"n.m Computacién e informética CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El grado y/o titulo sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de OF:gé Pfg' ﬁz?'s 123_?;‘ Pfg' Pff'
seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superir ia Nacional de ion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a
través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob. pe/, seguin corresponda.
A.2.2 |CAPACITACION
Requisitos:
Cursos y/o capacitaciones de al menos 24 horas en Arquitectura con Microservicios, Spring
Boot o Oracle 10g+ y al menor 24 horas en Redis, Git o ia agil. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Pag. Pag. Pag. Pag. Pag. Pag.
Acreditacion: 10 36-39 19y 21 15-17 13-14 26-28
Se acreditara con copia simple de ifi ylo di ylo constancias y/o cualquier otro
documento que de manera fehaciente demuestre el cumplimiento de lo solicitado.
A.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Experiencia minima de tres (03) afios prestando servicios en desarrollo de sistemas y/o
aplicativos informaticos en entidades Publicas y/o Privadas. Ademas, debe acreditar
expetriencia de haber participado en el desarrollo de al menos un proyecto TIC y/o un sistema
de recaudacion tributaria municipal. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (2) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (3)
Acreditacion: Pag. Pag. Pag. Pag. Pag. Pag.
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: 11-16 15-35 7 18-27 15-24 16-24
(i) copia simple de contratos y su respectiva i o (i) ias o (iii) ifi o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.
ESTADO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA
NOTA:
Mediante correo de fecha 18.11.2024 el érea usuaria a solicitud del comité de seleccion en virtud de el numeral 46.4 del articulo 46 del RLCE, remite la de los el comité de seleccion con la verificacién de los
documentos de la oferta.
(1) Se integro en las bases administrativas: En relacion a la observacion presentada por el participante SOAPERU S.R.L., se responde lo siguiente: Para este proceso también se aceptaran Bachiller y/o titulado en Ingenieria de sistemas y computacion y/o
Computacion e informatica.
(2) (3) La experiencia acreditada no cumple con lo requerido en el requisito de calificacién:
- No acredita experiencia de haber participado en el desarrollo de al menos un proyecto TIC y/o un sistema de recaudacion tributaria municipal.
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Gianfranco Asanza Dioses Janeth Maria Tahua Roque

Suplente del Primer Miembro Presidente

Dora Yolanda Llacsa Molina

Segundo Miembro



